او همچنین اطمینان
داد که نمایندۀ انگلیس در مذاکرات احتمالی صرفاً نقش »وساطت« را داشته و موضع بی‌طرف

اتخاذ کند )گزیدۀ اسناد سیاسی...، 1369: 546-49(.
مکاتبات وزرای مختار روس و انگلیس با دولت ایران نشان می‌دهد آن‌ها از اوایل سال
و ایران دولت دو اختلافات رفع برای مسالمت‌آمیز راهی یافتن درصدد 1843/1258م
عثمانی بودند. بهترین راه را تشکیل مجمعی مرکب از نمایندگان چهار دولت برای مذاکره
می‌دانستند. بعد از کشتار کربلا، انگیزۀ سه دولت روس و انگلیس و عثمانی برای پیشگیری
از وقوع جنگ بیش از پیش افزایش یافت و عزمشان برای تشکیل مجمع یا کنفرانسی برای
شروع مذاکرات بیشتر شد. دولـت ایـران نیز مذاکره را بر جنگ ترجیح داد و به‌رغم عزم
تلافی، حاضر به مذاکره شد. پس، راه برای برگزاری مجمعی از نمایندگان چهار دولت هموار
شد. نمایندگان چهار دولت در اوایل سال 1843/1259م در ارزنئ‌الروم گرد آمدند و زمینه
برای تشکیل کنفرانسی چهارجانبه برای رفع اختلاف‌های دیرینة ایران و عثمانی با وساطت

نمایندگان روس و انگلیس فراهم شد )ناظم‌الملک مرندی یکانلو، 1395: 78(.

 تشکیل کنفرانس ارزنئ‌الروم
بعد از اعلام آمادگی دولت ایران برای آغاز مذاکره، نمایندگان چهار دولت راهی شهر
ارض‌روم شدند.